Ἐλθόντων δὲ τῶν αὐτῶν Ἑλλήνων ἐπὶ τὴν
Τροίαν [124], ἀντίστησαν αὐτοῖς οἱ Τρῶες καὶ οὐ
συνεχώρησαν αὐτοῖς παραβαλεῖν. Καὶ πολλῶν σφα-
γέντων ἐξ ἀμφοτέρων τῶν μερῶν, ἐν οἷς καὶ ὁ Πρω-
τεσίλαος ἐσφάγη, πρόμαχος Δαναῶν, καὶ¹⁴ οὐ παρ-
εχώρησαν οἱ Δαναοὶ, ἕως οὗ περιεγέγοντο· καὶ κατ-
έβησαν ἐπὶ τὴν παράλιον γῆν τῆς Τροίης καὶ ἔδησαν
τὰ πλοῖα σχοινοῖς. Ἐσπέρας δὲ γενομένης εἰσῆλθον
οἱ Τρῶες ἐν τῇ πόλει καὶ ἠσφαλίσαντο τὰς πόρτας·
μέσῃ δὲ νυκτὶ Κύκνος τις ὄνοματι, ἐκ γένους ὑπάρ-
χων τοῦ Πριάμου, ἐκ τοῦ πλησίου ὑπάρχων, ἀκούσας
τὴν τῶν Ἑλλήνων εἰς τὴν Τροίαν παρουσίαν, ἐξελ-
θὼν ἐκ τῆς Νέαν Ἄνδρου (20) πόλεως μετὰ πλήθους
πολλοῦ πολεμικοῦ ἐπέβριψεν αὐτοῖς· καὶ γενομένης
συμβολῆς νυκτὸς φρονεῖται ὑπὸ Ἀχιλλεῶς ὁ αὐτῆς
Κύκνος, καὶ ἔπεισαν οἱ μετ' αὐτοῦ πρὸς ἡμέρας. Καὶ
λοιπὸν ἔδοξε τοῖς Δαναοῖς παραλαβεῖν τὰς πόλεις
καὶ πλεῖστον τοῦ Ἰλίου καὶ τῆς Τροίης, ὡς συμμα-

Achilles, Argivis Myrmidonibusque⁹⁸ suis solis
stipatus, adversus Ilium. Sed et Atrida: quosque
etiam undique per Europam duces atque reges
sollicitantes, hortati sunt, uti classibus suis et
exercitu instructi, in societatem belli hujus veni-
rent. Congregati itaque sunt omnes in Aulide re-
gione, indeque jam soluturi; cum, tempestate
olorta, Calchas vates edixit oportere Agamemno-
nem filiam suam loci istius Numini, Dianæ immo-
lare. Ulysses igitur, simulatis ab Agamemnone lit-
teris, Argos profectus est, atque inde filiam ejus,
Iphigeniam, abduxit. Quam pater Agamemnon ubi
vidit, acerbe flevit: metuens autem sibi ab exercitu
regibusque, tradit illam Dianæ victimam. Cum au-
tem duceretur virgo ad Dianæ templum, ut immo-
laretur, ecce, omnium in conspectu, regum et sa-
cerdotis, exercitus, virginisque, cervam viam scin-
debat mediam percurrens. Quam ubi vidit sacer-
dos; hanc (inquit) comprehensam, loco virginis,
date Dianæ victimam. Cervam itaque captam, ho-
stiam fecerunt; et Iphigeniam patri suo Agamem-
noni reddiderunt: quam tamen pater ejus relictam,
sacerdotem in Dianæ templo constituit. Exinde
itaque rex ibi omnium ab exercitu factus est Aga-
memnon: illinc vero exinde abemtes, in Trojam
profecti sunt.

ἱερῷ Ἀρτέμιδος ἱέρειαν. Καὶ λοιπὸν ἀνηγορεύθη
ἐξ ἐπιπέδου· κάκειθεν ὀρμήσαντες ἤλθον ἐπὶ τὴν

C⁹⁹ Græcos vero ad Trojam appropinquantes,
Trojani erumpentes propulsabant, ut ad littus eo-
rum ne appellerent. Multi igitur utrinque cecide-
runt, inter quos fuit Protesilaus, ex Græcorum
auxiliariis. Cæterum Græci nihil cedentes, sed
oram Trojæ maritimam tandem occupantes, naves
suas funibus alligarunt: nocte vero ingruente,
Trojani urbem repetiverunt, portas suas obfirman-
tes. Nocte vero media Cygnus quidam, Priami co-
gnatus, nec longe ab urbe habitans, audito Græ-
corum ad Trojam adventu; egressus ipse ex urbe
Neandro cum copiis magnis, Græcos adoritur:
commissoque per noctem prælio, ab Achille occi-
sus est, profligatusque est exercitus ejus, antequam
dies illuxerat. Consilium itaque Græci inierunt,
D¹¹⁰ Ilio Trojæque in proximo circumjacentes urbes
præoccupandi; ut quæ Priami partes suscepissent.
Juramentis itaque se invicem obstringentes, spo-

VARIE LECTIONES.

¹¹ τό. τῷ Οκ. ¹² μάντις. Deest εἶπεν. ¹³ εἶπεν Οκ. ¹⁴ καὶ supervacuum: sic et p. seq. v. 1.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(19) Ὁ δὲ Ὀδυσσεὺς ἀπελθὼν. Δὲ videtur παρ-
έλασεν.

(20) Ἐκ τῆς Νέαν Ἄνδρου. Νεάνδρου legitur apud
Cædrenium, Stephan. de urb. Neandriam vocat. Νεάν-

δρεια, πόλις Τρωάδος ἐν Ἑλλησπόντῳ, ὡς Χάραξ.
Et deinde, λέγεται καὶ Νεάνδριον οὐδέτερος, ὡς Θεό-
πομπος.

HODII NOTÆ.

Ὄxon., obscurius vero in cod. quodam tertio:
Tzetzes ipse fortasse scripsit τῶν νῦν. Idem postea
in eodem Opere.

Πιραιχνης τῶν Παιόντων δὲ τοῦτέστι τῶν Βον-
[γάρων]
Τῶν ἐξ Ἀσίου ποταμοῦ, τοῦτέστι τοῦ Βαγδάρη.

lia quæcunque in medium coram regibus exerci-
tuque universo se producturos; secernebantur in
hoc Achilles, Ajax Telamonius, et Diomedes. Dere-
pente igitur Diomedes Neandro Cygni Trojanorum
propugnatoris urbe occupata, regionem ejus de-
prædatur; filiisque ejus duobus, Cobe et Cocar-
cho, filiaque Glauca (xi annorum virgine, egre-
giæ formæ), captivis abductis, regis regionisque
ejus **100** bona omnia abripuit, inque medium exer-
citurum produxit. Achilles interim, cum Argivis et
Myrmidonibus suis egressus, Lesbium urbem ag-
greditur, regionemque totam circumjacentem, quæ
Phorbanti paruit, ex cognatis Priami, Græcis pa-
riter infensissimo. Occupatis autem urbe regione-
que, Achilles Phorbantem ipsum interfecit; regno-
que ejus spoliato, filiam Diomedam captivam ab-
duxit. Erat autem virgo candida, vultu rotundo,
cæsiis oculis, statura justa, capillis subflavis, sub-
sima, annos vero xii nata. Redux vero Achilles
reportatam a Lesbo prædam ad Græcorum exerci-
tium deferrebat. Rursus etiam egressus, ad Pontium
Euxinum, regionem illam devastat, prædamque
abigit. Quin et Lyrnesum urbem cepit; Eetione
rege, qui loci dominus erat, e medio sublato:
cujus etiam uxorem Astynomem (quæ et Chryseis
dicta est), Chrysæ, Apollinis sacerdotis, filiam,
captivam abduxit: abreptas etiam regis ipsius et
regionis opes ad naves reportavit. Erat autem As-
tynome, quæ et Chryseis, statura curta, gracilis,
candida, flavicoma, naso eleganti, mamillis parvis,
annos vero xix nata. Sed et exercitum Cilicum,
quem sibi asciverat, Trojanorum in auxilium,
Eetion Achilles profligavit. Exiinde vero discedens,
Legopolium petiit: agebant hic Brissaidæ, Brissi,
Priami **101** patruelis, filii. Vastata vero undique
regione illa, urbi ipsi imminabat, obsidione eam
cingens. Plurimis autem occisis, et occupata
urbe, Hippodamiam, quæ et Briseis vocata est,
Brissi filiam, Menetis Legopolitani regis uxorem,
captivam abduxit; fratresque ejus, Andrum et
Thyantem, e medio sustulit. Menetes autem ipse
tunc temporis Legopoli quidem aberat, in auxiliis
ex Lycia et Lycaonia pro bello Trojano comparan-
dis occupatus. Statim vero a captis ab Achille re-